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Praktikave Zgjedhore dhe Forcim té Bashképunimit mes KQZ sé Kosovés dhe KQZ sé
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I.  Miratohet Plani i t& buxhetit, pér punétoring e pérbashkét pér shkémbim t&
praktikave zgjedhore dhe forcim t& bashképunimit mes KQZ s& Kosovés dhe KQZ.
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Plani 1 Buxhetit

\

Organizimin 1 takimeve dhe punetorisé né mes KQZ ¢
Kosoves dhe Shqiperisé



Buxheti i Projektit

Pérshkrimi i shpenzimeve
" Transporti:
Transporti i organizuar pér vizita (autobus)
Bileta (Tiketa) pér parking dhe vizita (nése éshté e
nevojshme)
Akomodimi dhe Ushqimi:
Akomodimi pér delegacionin e KQZ Shqipéri
Dreka dhe Darka Pune
Hapésirat dhe Pajisjet:
Qiraja e sallave t& takimeve
Pajisjet teknologjike, (projektor, zérimi, mikrofona)
Materialet reklamuese:
Materialet reklamuese
Dhurata
Gjithsejt

Shuma (EUR)

500 Euro
100 Euro

2,000 Euro
4,000 Euro

1,000 Euro
2,000 Euro

600 Euro
500 Euro
10,700 Euro
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Pér Miratimin e Projektit dhe Agjendés pér Punétoriné e Pérbashkét pér Shkémbim t&é
Praktikave Zgjedhore dhe Forcim té Bashképunimit mes KQZ sé Kosovés dhe KQZ, sé

Shqipérisé

.. Miratohet Projekti dhe agjenda, pér punétoring e pérbashkét pér shkémbim t&

praktikave zgjedhore dhe forcim t& bashk&punimit mes KQZ sé Kosovés dhe KQZ
s€ Shqipérisé.

Il.  Projekti dhe agjenda si n& pikén I, jang pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 02.09.2024 Kryesuegy i«
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AGJENDA

25, 26 dhe 27 shtator 2024

PRISHTINE DHE PRIZREN

PUNETORI E PERBASHKET PER SHKEMBIM TE PRAKTIKAVE ZGJEDHORE
DHE FORCIM TE BASHKEPUNIMIT MES DY KQZ-ve



VENDI

DITA E PARE, 25 SHTATOR 2024

PRISHTINE

ARRITJA E KQZ-sé& SE REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE AKOMODIMI NE HOTEL

VIZITE E KQZ-SE SE SHQIPERISE NE KQZ-NE E KOSOVES

Takimi né fillim &shté i hapur pér media. Kryesuesi i KQZ-sé sé Kosovés, z. Kreshnik
Radonigi dhe Komisioneri Shtetéror, z. llirjan Celibashi, i adresohen mediave dhe
mund té pranojné pyetje nga pérfagésuesit e tyre. Né takim marrin pjesé anétarét
e KQZ-sé sé Kosovés dhe delegacioni i KQZ-sé sé Shqipérisé.

Lo T Yool DREKE/DARKE E PERBASHKET MES DY KQZ-ve




VENDI

DITA E DYTE, 26 SHTATOR 2024

PRISHTINE

TAKIM ME PRESIDENTEN E REPUBLIKES SE KOSOVES

09:00-10:00 Mediat mund té& marrin pamje né fillim t& takimit. Njoftim pér media nga Presidenca

e Republikés sé Kosovés lidhur me mbajtjen e takimit. (Vendoset nga Presidenca).

Fjalé pérshéndetése:
; e e 7 Kreshnik Radoniqi — Kryesues i KQZ-s€, Kosové
LOBUEC e Z.llirjan Celibashi — Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, Shqipéri
Moderator:

Valmir Elezi — Zédhénés i KQZ-sé

INFORMIMI DHE EDUKIMI | VOTUESVE PARA DHE GJATE PROCESIT ZGJEDHOR
10:45 - 11:00

Prezantim nga KQZ e Kosovws
INFORMIMI DHE EDUKIMI | VOTUESVE PARA DHE GJATE PROCESIT ZGJEDHOR

11:00-11:15
Prezantim nga KQZ e Shqipwrisw

11:15-11:30 DISKUTIME

11:30-11:45 PAUZE PER KAFE

IDENTIFIKIMI ELEKTRONIK | VOTUESVE / TEKNOLOGJIA NE ZGJEDHJE
11:45-12:00
Prezantim nga KQZ e Kosovws

IDENTIFIKIMI ELEKTRONIK | VOTUESVE / TEKNOLOGJIA NE ZGJEDHJE
12:00—12:15
Prezantim nga KQZ e Shqipwrisw

12:15-12:45 DISKUTIME DHE PERMBYLUE

13:00—-14:30  DREKE

15:00-18:00  VIZITE NE KOMPLEKSIN MEMORIAL “ADEM JASHARI” NE PREKAZ (SKENDERAJ).

18:00—21:00  KTHIMI NE PRISHTINE DHE DARKE



DITA E TRETE, 27 SHTATOR 2024 ) Ry

PRIZREN

Pjesa e paré

VOTIMI JASHTE VENDIT

11:00-11:15
Prezantim nga KQZ e Kosovws

Prezantim nga KQZ e Shqipwrisw

11:30-12:00 DISKUTIME

DISKUTIME RAPORTIMI DIGJITAL | FINANCAVE TE PARTIVE POLITIKE

12:00—12:15
Prezantim nga KQZ e Kosovws

DISKUTIME RAPORTIMI DIGJITAL | FINANCAVE TE PARTIVE POLITIKE
12:15-12:30

Prezantim nga KQZ e Shqipwrisw

12:30-13:00  DISKUTIME DHE PERMBYLUE E PUNETORISE

NENSHKRIMI | MEMORANDUMIT TE BASHKEPUNIMIT

Ceremonia éshté e hapur pér media. Kryesuesi i KQZ-sé sé Kosovés, z. Kreshnik
Radonigi dhe Komisioneri Shtetéror, z. Ilirjan Celibashi, i adresohen mediave dhe
mund té pranojné pyetje nga pérfagésuesit e tyre.

14:00—-15:30  DREKE E PERBASHKET MES DY KQZ-ve
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Projekti

Organizimin 1 takimeve dhe punetoris€ n€ mes KQZ e
Kosoves dhe Shqiperisé

Prishtinég, shtator 2024
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Hyrje

Projekti per organizmimin e takimin mes Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ t& Repulikés
sé Kosovés dhe Shqipérisé synon organizimin e njé takimi t& nivelit t€ lart¢ dhe teknik mes KQZ-
ve t& dy vendeve, me éllim forcimin e bashképunimit ndérinstitucional dhe pérmirésimin e
proceseve zgjedhore né t& dy vendet. Duke marré parasysh réndésiné e zgjedhjeve t& drejta,
transparente dhe té besueshme pér demokracing, ky takim do t& shérbejé si njé platformé pér
shkémbimin e pérvojave, sfidave dhe praktikave mé t& mira.

Né kontekstin e zhvillimeve té fundit teknologjike, nevoja pér t& ndaré eksperiencat dhe pér t&
mésuar nga njéri-tjetri éshté shume e réndésishme. Takimi synon t&€ adresojé kéto nevoja pérmes
diskutimeve mbi temat kyge té menaxhimit t& proceseve zgjedhore, duke pérfshiré integritetin
zgjedhor, transparencén, teknologjiné né zgjedhje, dhe rolin e institucioneve né mbikéqyrjen e
proceseve zgjedhore.

Ky projekt do t& krijojé njé bazé pér njé bashképunim t& vazhdueshém mes KQZ-ve té t& dy
vendeve, duke forcuar késhtu strukturat institucionale dhe duke kontribuar né zhvillimin e
demokracisé né rajon. Nga ky takim pritet q& rezultatet e kétij takimi t&€ ndihmojné né
harmonizimin e politikave dhe praktikave zgjedhore, duke sjellé pérfitime pér proceset zgjedhore
né Kosové dhe Shqipéri.

Me qéllim t& shkémbimit t& pérvojave dhe sfidave nga proceset e kaluara zgjedhore, KQZ e
Kosovés dhe Shqipérisé do té organizohet takim pune i pérbashkét. Temat e takimeve/punétorisé
jané por nuk kufizohen né:

a) perdorimi i teknologjise dhe kamerave ne gendrat komunale te numerimit, dhe vendvotim, b)
identifikimi elektronik i votuesve ¢) raportimi digjital i finanancave té partive politike d)
ntelegjenca artificiale ne procesin e zgjedhjeve, votimin jashte vendit etj.

1. Objektivat e Takimit

o Diskutimi mbi sfidat e pérbashkéta dhe identifikimi i zgjidhjeve t&€ mundshme.

o Shkémbimi i pérvojave dhe praktikave t& mira né menaxhimin e proceseve zgjedhore.

o Rritja e bashképunimit dhe koordinimit mes dy institucioneve né lidhje me ¢éshtjet
zgjedhore. '

2. Qéllimi

Qéllimi i takimit mes KQZ té Kosovés dhe Shqipérisé synon forcimin e bashképunimit,
demokracisé dhe besimin e qytetaréve né proceset zgjedhore né té dy vendet.pérfshing:



2.1 Shkémbimi i Pérvojave dhe Praktikave té Mira: Né kété takim synohet t&
shkémbehen pérvojat dhe praktikat mé t& mira né menaxhimin e proceseve zgjedhore, duke
pérfshiré organizimin e zgjedhjeve, Kontrollin e Financave t& Partive Politike, pérdorimin e
teknologjisé né procesin zgjedhor, trajtimin e ankesave, rezultatet e zgjedhjeve, sigurimin e
transparencés etj.

2.2 Pérmirésimi i Procesit Zgjedhor: Diskutime pér sfidat dhe problemet € jané hasur
gjaté proceseve zgjedhore dhe identifikimi i ményrave pér t€ pé&rmirésuar procesin zgjedhor
né té dy vendet.

2.3 Bashképunimi dhe Koordinimi Ndérkombétar: Nxitja e bashképunimit dhe
koordinimit ndérmjet dy institucioneve pér ¢éshtje t& pérbashkéta né kuadér t& organizatave
t& asociuara, veganérisht né rastet kur ka nevojé pér pérkrahje ose ndérhyrje t&€ pérbashkeét.

2.4 Sigurimi i Zgjedhjeve té Drejta dhe Transparente: Diskutime mbi metodat pér t&
rritur integritetin dhe transparencén e zgjedhjeve, duke pérfshiré pérdorimin e teknologjive t&
reja dhe standardeve ndérkombétare.

2.5 Krijimi i njé Memorandumi Bashképunimi: Nénshkrimi i njé marréveshjeje
bashképunimi qé do t& pérshkruajé angazhimet dhe pérgjegjésité e secilit institucion pér t&
mbéshtetur dhe pérmirésuar proceset zgjedhore.

2.6 Forcimi i Kapaciteteve Institucionale: Shkémbimi i pérvojave, njohurive dhe trajnimeve
pér t& pérmirésuar kapacitetet e stafit t&¢ KQZ-s€ né t& dy vendet.

3. Agjenda e Takimit

Agjenda e takimit &shté e ndaré né tre dité, té cilat jané t&€ kombinuara me takime pune, vizita nepér
vende t& ndryshme brenda Kosovés, dreka dhe darka pune, diksutime gjaté takimit t€¢ punés,
nénshkrim t& marréveshjes sé bashképunimit etj. Né ditén e dyté parashihet edhe njé takim i
Titullaréve t& dy Institucioneve me Presidenten e Kosovés e cila mbetet t€ konfirmohet nga
Presidenca,

o Dita 1:

o Takimi né KQZ,

o Darké pune,
o Dita2:

o Takimi me Presidneten e Republikés s& Kosovés,
Hapja zyrtare dhe prezantimi i delegacioneve.
Prezantime mbi sistemet zgjedhore né Kosové dhe Shqipéri.
Diskutime mbi sfidat kryesore t& zgjedhjeve t& fundit.
Sesion mbi inovacionet teknologjike né proceset zgjedhore.
Diskutime mbi financimin dhe transparencén e zgjedhjeve.
Vizita né Prekaz,

0O O 0 0 0 O



o Dreké dhe darké pune,
o Dita 3:
o Vizita né Kompleksin Lidhjes s€ Prizrenit,
Diskutime mbi ¢éshtje specifike.
Nénshkrimi i njé memorandumi bashképunimi.
Mbyllja e takimit dhe diskutimet pér hapat e métejshém.
Dreké pune,

o o 0 0

4. Pjesémarrésit

o Delegacionet e KQZ-sé s¢ Kosovés dhe Shqipérisé: 10 zyrtaré nga Delegacioni 1 KQZ sé&
Shqipérisé dhe 20 nga KQZ e Kosovés.
o Pérfagésues nga organizatat ndérkombétare g€ mbéshtesin proceset zgjedhore?

5. Lokacioni

Takimet sipas draft - agjendés planifikohet t€¢ mbahen né lokacione t& ndryshme. Akomodimi 1
delegacionit nga KQZ e Shqipérisé do t& béhét né njérin nga Hotelet né Prishting i cili ka vende t&
disponueshme pér dy (2) neté né datat 25 dhe 26 shtator 2024.

Né ditén e paré do té jeté takimi Miréseardhés i cili planifikohet t&€ mbahé&t né ambinetet e KQZ
dhe do té pasohet me njé darké t& pérbashkét pune mes dy KQZ-ve né njé ambient t& pérshtatshém
né aférsi t& Prishtinés,

NEé ditén e dyté, takimi me Presidneten e Republikés sé Kosovés planifikohet t&€ zhvillohet n&
Presidencé ndérsa dreké pune dhe punétoria do t&€ organizohen né ambientet e hotelit ne t& cilin
jané akomoduar delegacioni 1 KQZ t& Shqipérisé. Vizita né Kmpleksin Memorial Adem Jashari
né Prekaz do t& organizohet me Transport t€ organizuar (Autobus) dhe n¢ fudn té& dités s& dyté
darké pune do t& jeté e organizuar jashte Prishtinés.

NE ditén e treté takimi do té organizohet né Qytetin e Prizrenit ku do t& kete vizité né Kompleksin
¢ Lidhjes sé Prizrenit ndérsa takimi do té organizohen né ambient t& pérshtatshém pér punétori né
qyetin ¢ Prizrenit pérfshiré edhe dreké puné me ¢rast edhe pérmbyllet takimi mes dy KQZ-ve.

6. Shpenzimet:

KQZ si nikoqir t& takimit t& pérbashkét do t&€ mbulojé shpenzimet e akomodimit t€ Delegacionit
nga KQZ e Shqipérisé, shpenzimet e drekave dhe darkave t€ punés mes dy KQZ-ve, shpenzimet
¢ transportit brenda Kosovés, materialet reklamuese pér takimet, dhuratat dhe shpenzime tjera
pér organzimin e takimit.



6.1 Transporti
e Transportin e organizuar (Autobus) pér pjesémarrésit né takim t& pérbashkét nga
Prishitna né Kompleksin Memorial “Adem Jashai” né Prekaz dhe kthimin,
e Shpenzimet e biletave (tiketave) gjaté vizitave dhe biletat e parkingut (nése nevojitet).

6.2 Akomodimi dhe ushqimi:
e Shpenzimet e akomodimit né hotelit pér delegacionin e KQZ s& Shqipérisé.
e Dreka dhe darka pune pér pjesémarrésit.

6.3 Hapésirat dhe pajisjet:
e Qiraja e sallave té takimeve sipas lokacioneve.
e Pajisje pér prezantime si projektor&, mikrofong, zérimi dhe pajisje tjera teknike.

6.4 Materiale:
e Printimi i materialeve té takimit (agjenda, raportet, prezantimet).
e Pérgatitja e dosjeve pér pjesémarrésit.
e Materiale promovuese (dhurata) pér delegacionin e KQZ t& Shqipérisé,
e Materiale reklamuese pér takim,

6.5 Shpenzime t€ tjera:
e Shpenzime Logjsitike, pér pérkthim simultan nése &shté e nevojshme.
e Shpenzime pér materiale reklamuese dhe Marrédhénie me Publikun (PR).

7. Buxheti i Projektit

Pérshkrimi i shpenzimeve Shuma (EUR)
| Transporti:

Transporti i organizuar pér vizita (autobus) 500 Euro
| Bilet? (Tiketa) pér parking dhe vizita (nése éshté e 100 Euro
| nevojshme)

Akomodimi dhe Ushqimi:
| Akomodimi pér delegacionin e KQZ Shqipéri 2,000 Euro
: Dreka dhe Darka Pune 4,000 Euro

Hapésirat dhe Pajisjet:

Qiraja e sallave t& takimeve 1,000 Euro

Pajisjet teknologjike, (projektor, z&érimi, mikrofona) 2,000 Euro

Materialet reklamuese:

Materialet reklamuese 600 Euro

Dhurata 500 Euro

Gjithsejt 10,700 Euro

8. Rezultatet e Pritshme:



e Pérmirésimi i bashképunimit dhe koordinimit ndérmjet KQZ-ve t€ Kosovés dhe
Shqipérisé.

o Rritja e cilésisé dhe transparencés sé proceseve zgjedhore né té dy vendet.

o Zhvillimi i njé plani veprimi pér bashképunim t&€ métejshém dhe trajnime t& pérbashkéta.

9. Pika té vecanta pér diskutim:

e Zbatimi i vendimeve t€ marra gjaté takimit.
e Planifikimi i takimeve t& ardhshme dhe bashképunimeve té vazhdueshme.

10. Plani i veprimit pér organzimin e Takimit mes dy KQZ-ve

e Planifikimi i detajuar: 1 muaj para takimit.

e Organizimi i logjistikés: 2 javé para takimit.

o Materialet reklamuese dhe dhuratat: 1 javé para takimit

o Rezervimet pér akomodim, sallé takimesh, dreka, darka: 1 muaj para takimit
e Dérgimii ftesave: 1 muaj para takimit,

e Realizimi i takimit: 3 dit&.

Bashkangjitur:

1. Agjenda e takimit mes KQZ t& Kosvés dhe Shqipérisé
2. Plani i veprimit pér organizimin e Takimit mes dy KQZ-ve
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Prishting / Pridtina

VENDIM wiee O J 4292 /2024

Pér Miratimin e Agjendés pér Punétoriné “Mésimet e Nxjerra nga Simulimi i Procesit
Zgjedhor”

I.  Miratohet agjenda pér punétoring “Mésimet e Nxjerra nga Simulimi i Procesit
Zgjedhor”.

1. Agjenda si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 02.09.2024 Kryesues

ina
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Agjenda — Punétori pér mésimet e nxjerra nga simulimi i procesit zgjedhor

Vendi: Prishtina Internacional Hotel
Data: 04.09. 2024

09:30 - 09:40 | Miréseardhja dhe prezantimi i punétorisé

*  Fjalét hyrése
»  Prezantimi nga moderatori i punétoris¢

09:40 - 10:25 | Prezantimi i gjetjeve té simulimit t& zgjedhjeve

L ]

Votimi dhe numérimi

Qendra Komunal e Numérimit

¢ Qendra e Numérimit dhe Rezultateve
»  Softueri i Zgjedhjeve

10:25 - 11:20 | Diskutim

11:20 - 11:35 | Pushim pér Kafe

11:35 - 12:00 | Rekomandimet dhe zhvillimi i planit t& veprimit

e Zhvillimi i rekomandimeve t& zbatueshme
o Caktimi i pérgjegjésive pér veprimet pasuese

12:00 - 12:30 | Fjalét pérfundimtare dhe Hapat e métutjeshém
o Pérmbledhje e pikave kryesore

12:30 | Dreka



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisija
Central Election Conmmission

| Kemisic :
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim mq auzgm%]meﬂ ,¢"dhen5; mg}mmauw

mission
nenin 63 nenin 64 & Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme nﬁ ﬁeﬂl{b 5%3‘}
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 02.09.2 24 nxjerr "
Pri j]l“m & | Pristin
NrBr. /,/m .2_22 S
VENDIM iR iR ey

Pér Miratimin e Rekomandim té Sekretariatit pér aprovimin e aktivitetit pér
pérkrahje nga Misioni i OSBE né Kosovés lidhur me avancimin e infrastrukturés sé
TI-sé né KQZ

[ Miratohet e rekomandimi i Sekretariatit pér aprovimin e aktivitetit pér pérkrahje nga
Misioni i OSBE né Kosovés lidhur me avancimin e infrastrukturés sg TI-sé né KQZ.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 02.09.2024 Kryesues
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